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®ix% SIID ZHEA
SAMPLE 00000 202x 4= xx H xx H
CEE
=:p)

26S tDNA @ D1/D2 FEISHE FEACHIMEHT . FEREBIE IS K OVERE - AL a0MikilBR (LT,
AFMREER) OREREND, RERORBESERZHEE L ET,

A&

1. AEESH

B

BRI
R 11 ]
Z DA

BD Difco Yeast Mold Broth (YM) (Becton Dickinson, USA) + K
(YM agar)

27°C
3 HIH
IR s

2. 26S rDNA @ D1/D2 fEig 15 BRI A2 4T
- DNA it
- PCR HiigE

YA TN =R

C BT T A~ =D

= A

- MRS IR E

« BLAST fHR4ER SR »

i 2 53~ SR AR AT

W) BRI RBAE 125

PrimeSTAR HS DNA Polymerase (Takara Bio, Japan)

BigDye Terminator v3.1 Cycle Sequencing Kit
(Applied Biosystems, USA)

PCR #4iE: ITS5, NL4

v — /7 A:NL1,NL4

ABI PRISM 3500x1 Genetic Analyzer System
(Applied Biosystems)

ChromasPro 2.1 (Technelysium, AUS)

it 7 K = 7 : ENKI (TechnoSuruga Laboratory, Japan)
Al SON S

DB-FU15.0 (TechnoSuruga Laboratory, Japan)

Bt FEEL 15— # ~_X— 2 (DDBJ/ENA/GenBank)

M H:202x - xx H xx H

T OHEE: ITBERE ALY
Y F & #LE 7 /L Kimura-2-parameter )
B OEFMRL: 7 — X b7 > 799 (1,000 [K18)

x WEBIREF, O—7oY—moDET—F (TLY FOT0T5L) EHHEMENERICK
YRR L. BEZITRICRELTVLET,

2/ 14 RO



S11D00000

3. EBmEEEEHER

LT O TEANBIE (2 r=—815) BIOBENBIREZITRVE L,

- Biih

- HERIRE
- RERIIH
- EOfSME
- DS

- v Y MK

BD Difco Yeast Mold Broth (YM) (Becton Dickinson, USA) + %K
(YM agar)

FEARIRRE 2 IR °C
3 HME~2 7 HH
IR

FeFBEMEE BXS51 (Olympus, Japan) (5 T 81525 T0)
FRBAFS ST SMZ800 (Nikon, Japan)

DR 725G 7K

4. EEEE_EREHE (B - 2R EER)
R T1EIT Kurtzman et al. D IZHERL L TITWVE L7=,

. B2

- BERIERE
. BRI
- FOfhS
- RERIEH

BD Difco Yeast Mold Broth (YM) (Becton Dickinson, USA) + Z£X
(YM agar)

B AR IR 2 3R °C (R EETHPERRBR 4 B < )
3 Hif~2 » A
TR G
WS TS T 1 AR
Fi SRR b PR
22 R IRE LB
B2 X BRI FER
MPERRER GREE, FEAIMIME, =% L)

* FEICERHENSHAE, HRBE—RICFHOBABLUVSETOEEREEEEHIRETT,
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HR

1. 26S rDNA o D1/D2 fEIkiE B BL 5| fZ 4T

& 1. DB-FU [Zx49 % BLAST iR% R

HRIMR 27 TLEAL30 [THES T 26S rDNA @ D1/D2 tEIEIEEFL SR T — 42

kA
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cariocanus
Saccharomyces paradoxus
Saccharomyces jurei
Saccharomyces arboricolus
Saccharomyces kudriavzevii

Saccharomyces bayanus var. uvarum

Saccharomyces pastorianus

Saccharomyces bayanus var. bayanus

Saccharomyces mikatae
Kazachstania unispora
Torulaspora microellipsoides
Kazachstania aquatica
Kazachstania africana
Kazachstania martiniae
Kazachstania solicola
Kazachstania servazzii
Kazachstania aerobia
Torulaspora franciscae
Torulaspora delbrueckii
Kazachstania yasuniensis
Torulaspora pretoriensis
Kazachstania lodderae
Kazachstania bromeliacearum
Torulaspora maleeae
Naumovozyma dairenensis
Kazachstania siamensis
Kazachstania zonata
Kazachstania piceae
Torulaspora globosa

s
NRRLY-12632
NRRLY-27337
NRRLY-17217
NCYC-D5088

CBS10644
IFO1802
NRRLY-17034
NRRLY-27171
NRRLY-12624
IFO1815
NRRLY-1556
NRRLY-1549
CBS10102
NRRLY-8276
NRRLY-409
CBS6904
NRRLY-12661
CBS9918
NRRLY-17532
NRRLY-866
CLQCA20-132
NRRLY-17251
NRRLY-8280
CBS7996
IFO11061
NRRLY-12639
NBRC101968
NBRC100504
NRRLY-17977
NRRLY-12650

Accession No.

AY 048154
AF398478
U68555
HG764813
EF580918
AB040995
AY 130339
U68547
U94931
AB040996
U68554
U72160
AY881651
U68550
AF398481
AY007895
U68558
AY 582127
U73604
U72156
HG934855
U72157
U68551
HQ412595
AB087395
U68556
AB258462
AB198187
U84346
U72166

FRTF] =
572/572 (100.0%)
567/572 (99.1%)
566/572 (99.0%)
565/572 (98.8%)
562/572 (98.3%)
563/573 (98.3%)
561/572 (98.1%)
560/572 (97.9%)
560/572 (97.9%)
559/574 (97.4%)
549/572 (96.0%)
549/573 (95.8%)
549/573 (95.8%)
549/572 (96.0%)
548/572 (95.8%)
547/572 (95.6%)
547/572 (95.6%)
547/572 (95.6%)
548/573 (95.6%)
548/573 (95.6%)
546/572 (95.5%)
547/573 (95.5%)
544/572 (95.1%)
541/566 (95.6%)
545/573 (95.1%)
543/571 (95.1%)
546/574 (95.1%)
545/573 (95.1%)
542/572 (94.8%)
543/573 (94.8%)

E1) BSL M MAE—TTFT 4 LAL) FLRL2UEEREL, ZHEIELARILI ZEBKRLET,
T 2) BETE. BESFREBITICHLEINT-—2ERLET,
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& 2. EFRREERST—42 N—XIZxt % BLAST BRERHER
HEIMR 37 T30 ITHE STz 26S rDNA @ D1/D2 fEIEIE RERFIERFT T — 42

kA
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae

w4
HBUAS72096
HBUAS72067
HBUAS72029

XS-13
XS-2
CICC 1445
HBUAS61797
HBUASG61795
HBUAS61793
HBUAS61792
HBUAS61791
HBUAS61787
HBUAS61786
HBUAS61784
HBUAS61783
HBUAS61781
HBUAS61779
HBUAS61778
HBUAS61777
HBUASG61776
HBUAS61775
HBUAS61773
HBUAS61771
HBUAS61770
HBUAS61769
HBUAS61768
HBUAS61766
HBUAS61765

5714

Accession No.
OP018321
0OP018292
OP018254
OP010083
ON775518
ON680882
ON680872
CP096552
ON306703
ON306701
ON306699
ON306698
ON306697
ON306693
ON306692
ON306690
ON306689
ON306687
ON306685
ON306684
ON306683
ON306682
ON306681
ON306679
ON306677
ON306676
ON306675
ON306674
ON306672
ON306671

GRS
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)

RO


https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/OP018321
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/OP018292
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https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306690
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306689
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306687
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https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306684
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306683
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306682
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306681
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306679
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306677
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306676
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306675
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306674
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306672
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306671

S11D00000

0.1 |

32 [Saccharomyces cariocanus NRRLY-27337 T (AF398478)

23 | Saccharomyces paradoxus NRRLY-17217 NT (U68555)

i

21

Saccharomyces jurei NCYC-D5088 T (HG764813)
— Saccharomyces mikatae IFO1815 T (AB040996)
— Saccharomyces arboricolus CBS10644 T (EF580918)

58 |~ Saccharomyces kudriavzevii IFO1802 T (AB040995)

Saccharomyces bayanus var. uvarum NRRLY-17034 T (AY130339)

«©
0

97 ye ||Saccharomyces pastorianus NRRLY-27171 T (U68547)

Saccharomyces bayanus var. bayanus NRRLY-12624 T (U94931)

65

99_{SIIDOOOOO-268
33 Saccharomyces cerevisiae NRRLY-12632 NT (AY048154)
Torulaspora microellipsoides NRRLY-1549 T (U72160)
Kazachstania africana NRRLY-8276 T (U68550)
Kazachstania unispora NRRLY-1556 T (U68554)

Kazachstania aquatica CBS10102 T (AY881651)

54

Kazachstania lodderae NRRLY-8280 T (U68551)

1. 26S rDNA @ D1/D2 fEIIEEFER S| IZE D < f§ 5 9 F R Hits
ELOBRIERT—ILIN—, ZHBEODKICFHET 2HFEIT— A LSy TE. REODEKRED
TIXZZDEDOELEK (Type strain), NT (ZZDEDFHE#EH% (Neotype strain) ZRLZET,
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2. BEREHEHAR
2-1. ERMERE

- JEERDTEAR Ak

- PR RE AT R T, FREIE 7 v a Vi
- R DJAR I

OERBLOPEIR A~F = B

- R Hea~27 U — ALt

2. YN FEiiE £ ERUEER
Q BFEBE. LR £&K&. TR 20 =——#HXA)
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2-2. WERMER (BEHR)

YM SEAREEH - CREEEBIRA 3 H IS, S MBI EERIE A S, I Ch v | BH
FEMFIC L D Z LR S E L (9 3), H5aEBin 4 M 2 08 L7 PR cAiEE
FHSVE DIGRIEERD bR EEA T L,

X 3. MIEMNEREEG (X4 —)L/A—I[F 10um)
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3. BEEREHAR (£E

- A BRI IREER)

x 3. HEEMERHEBROBER

FEFA R B ER
Glucose + |Me a-D-glucoside 4+ [ Melibiose —
Galactose + | Sucrose 4+ | Lactose —
Maltose L Trehalose — | Raffinose +
REBFREILMHAER
. Galactitol
Glucose + | Cellobiose — (Dulcitol) —
Galactose + | Salicin — | Inositol —
L-Sorbose — | Melibiose — | 2-Keto-D-gluconate —
D-Glucosamine — | Lactose — | 5-Keto-D-gluconate —
D-Ribose — | Raffinose 4+ | D-Glucuronate —
D-Xylose — | Inulin 4+ | DL-Lactate W
L-Arabinose — | Soluble starch W | Succinate -
D-Arabinose — | Glycerol — | Citrate -
L-Rhamnose — | Erythritol — | Methanol -
Sucrose + | Ribitol (Adonitol) — | Ethanol W
Maltose + | Xylitol - /V—AcetyITD— -
glucosamine
Trehalose + | D-Glucitol (Sorbitol) — | Hexadecane —
o -Methyl-D-glucoside 4+ | D-Mannitol N
ZERREI SRR
| Nitrate - |
i 4 5 B
Growth at 30 ° C + Growth at 37 ° C 4+ | Growth at 40 ° C +
0.01% Cycloheximide — 50% (w/v) D-Glucose + | 10% NaCl / 5% Glucose —
EA2 = UERMHAER
| Vitamin-free medium W
+: RIGHEHE
—: RIsHIEHE
W (weak): BBLNGHEREHEOHONT=ZEERLET,
L (latent): ERERBANE 2 ERELIRICRRICEHEERENEBOONT-EERLET,
D (delay): FXERBAIRE 1 AR LU EDOBERBENTTRAICEHEEREAZEOHONI=ZELEERLET,
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SIDO0000  The Yeasts 5th

Yeast database

b)

HEEERERR
Glucose
Galactose
Maltose
Me a-D-glucoside
Sucrose
Trehalose
Melibiose
Lactose
Raffinose

BRREFEEEHE
Glucose
Galactose
L-Sorbose
D-Glucosamine
D-Ribose
D-Xylose
L-Arabinose
D-Arabinose
L-Rhamnose
Sucrose
Maltose
Trehalose

a-Methyl-D-glucoside

Cellobiose

Salicin

Melibiose

Lactose

Raffinose

Inulin

Soluble starch
Glycerol

Erythritol

Ribitol (Adonitol)
Xylitol

D-Glucitol (Sorbitol)
D-Mannitol
Galactitol (Dulcitol)
Inositol
2-Keto-D-gluconate
5-Keto-D-gluconate
D-Glucuronate
DL-Lactate
Succinate

Citrate

Methanol

Ethanol

N-Acetyl-D-glucosamine

Hexadecane

ERFELHERER
Nitrate

it 1t B B
Growth at 30°C
Growth at 37°C
Growth at 40°C

0.01% cycloheximide
50% (w/v) D-glucose
10% NaCl/5 % glucose

E% s VERMEER

Vitamin-free

Fl I ++r++

= - T O T O I I e O O O e e e ot A I A I O A B

L+ 1 +++

W

1 +++<+

Fr+rtr<rtrrrrrrrr<<trt+rtrrrr+++r1rrrril<+

<< 4+

+

z, L
B+t

+181+

| |
IIIIIIIII+II+IIIII+++IIIIIII++

|
| II+III++

| +~<<+

R4 BIALREIHETE IND Saccharomyces cerevisiae & DEBBMR T — 2 O Lr 8+

* RAPD T+ | [EREHLEME. T— 1 (ERIEHEE, TW) (EFBOBERE. TD (delay) | IXEAERFIRE 18
FUEDORMZEN T THRAICBERENARBO oNI-Z &%, TL (latent) | (XEXERBA%S 2 B LIEICEE
[CIEBERIENRBO - &, VI BRICKD2HEELBDHLONDEZEZE, NI FT—2AEH ST

BhSCEERLET,

a The Yeasts, a taxonomic study, & 5 kk (Kurtzman et a/., 2011) KUY 3|,

b Yeast Database

<http://www. westerdi jkinstitute. nl/Col lections/defaultinfo. aspx?Page=YeastsHome> & Y 51 FH,
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EE

WAEWRE Y AT 5 TENKL % v iz DB-FU #6 X OEFE IS T — & < — 22k
% BLAST FRRIER SR ORER, BIKD 26S rtDNA ¢ D1/D2 SEIE LA S 1 1 JE B R BERE O
—FETH D Saccharomyces cerevisiae DEFLDOHEFERCFNZ 5t LAHFIZR 100% DFHFEEZ 7R L
EFL (F1L2),

DB-FU (2 %f9 2 AHIRIMER SR TR & o S SRS & SRS ARAT U 725y R fekst (1 1) |
W, RIRIL Saccharomyces J& THERL S D RMBRIZEH £, £DOHTH Saccharomyces
cerevisiae NRRL Y-12632NT (7 7 & v v a &5 AY048154) & [Rl— D01 R FHINLE &
~LELT

g =—PRRES LOERBBEOR R, MIKIL YM i Cat~27 U — A, Rl )d Vil
TAY —FRNR IO 2 v =—MRZ R U (X 2), REMIZIHEKE ) B85 ME. I
Thbh, HHIH i%ﬂiﬂj% Ko RSN E L (K 3), MIKTEIZE I LR EIT
A PEAFAER B OTEAIERE D DAL EH AT L72A% 26S IDNA @ D1/D2 Efjﬁ%@aﬁuwﬁﬂﬁ
ROIF B D HEE éﬂé Saccharomyces cerevisiae DJEREFHIFFH 7 ITIZIEF—FH L TWEL
7o

F 7o IR (3 3) &*ﬁ{ﬁ@ﬂ%ﬁﬁ%ﬁéﬂé Saccharomyces cerevisiae & OAEBMEIR T —
Z &bl U7ofE R, I Lo AR Z R L E L,

LLEDZ &2v6, AE0 265 tDNA @ D1/D2 SEH LA AT, 815 T ieBletds L OvE
BEMEIRERER OfE RIZIB W T, MK % Saccharomyces cerevisiae & [RIEWVZ LE T,

11 / 14 RO



S11D00000

FEH
S AT —TT 4
IEN AN
FRik SIID I3 I 0 B L~
.. L~UL ]
SAMPLE 00000 Saccharomyces cerevisiae (Desm.) Meyen GRAS

NAFE2—TT 4 LRNJLIZDNT

BREIZDOWTDONS A2 —T 7 ¢ LUV DS EEEHT, UAERIR BT SR L 0
TR F9 0T, AREEICIB O TIE Atlas of clinical Fungi ® 251k L £,
L~UL N
GRAS |[EMmICOA JEHFIH STV 2 fEREE DD 72 A1,

TEFHEE TR, BT DA 2R E, & b (@) ~ORGE, M3, REMN
THY ., HEREMED D WVITIETH 5,

AR EEFHEBMICHER T 225, £ b (@) MERNICRS O T IRAEF T2 R4 B,
2 HEOREAREEE TIE, WREIED»S A RRRIEO BRI 2 5] S 29, Fio, RAEMORY
ZHIEEIIPEE S, ALVUIHBHEND,

3 AN CTE 2, HERRMEMEREZS S E 2 9 et o & 5 5,

1

HEIRBEEED D BIRER

HEEWTE | Saccharomyces cerevisiae (Desm.) Meyen | BSL L~ 1, GRAS

7RO TE, AENOLE, 7 RURHF, VA DTy —TU A
=, PR a—R =V —if, BEiERRE
T RUBRHRTN—Y T 2 — RAOHEE, BEdE, NURGEDO L AIARERED
BPCRFEDBFH STV 5D,

; Kurtzman CP, Fell JW, Boekhout T. The Yeasts, a taxonomic study, 5th edition.
51 SCER i g
Amsterdam: Elsevier; 2011.

{4 fii 5 5 FRRMATIC R N T, MR E 7 T A2 — 2R LD H T,

3 BfEDR
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ABEEICHHETSIEFT—2—E

T—H AR R
WIEAT A M7 7 A1 txt
A=A N = 5/ VN abl
IR ipg

e

1.

AT BT D54 F LI Dictionary of the fungi 55 10 ik © O ¥ = 7 T& % Index
Fungorum (ZJ£-3WTWE T,

BERED[RIE TliE 26S rDNA @ DI1/D2 fEIME KA Y 2 & H W RT3V T, MR
100% C—£9 2 FAERHOR ORI AR SN HAEITRB N TH, PSS
[FIE (RALH 2T DR F OPGE) 1213, TBRBBIECAR - A EREER . DNA M
FRHNC S < oy RABEFRAT | AL FRIPEIRERER . DNA-DNA A 7 U v RTERGRER 72 & D
R R DRAERNHIWT T2 2 EREETT 7,

7 —H~N—Z DB-FU |%, %+t & ENLBR PR & OILFEBAR S T, ¥ T —F—
A DI FRELHY T — 2 1%, GenBank, DDBJ, ENA 7¢ & OEEEILES|T — & ~— R [TH
RSN TWAIERART — 2 255 L EC, THEOK VAL ICHEEEZLNHH
FEES T — 2 i@ L, Wk L2 0T,

[E BRI SRl Y15 — # X — 2 (DDBJ/ENA/GenBank) (254 2 AH[EMERR SR OfE Fi%, Bk
K L2 RE S O HR T, EEREIERLS T — 7 N — A DOBEE BRI E IS H ST
BY ., FXRE &R DRNIIFEHRRERR T 2 s 2 BEID LET,

LR DFNTFERD 5 B, 50 FREBET T4 A > MEROREZIIT-> TEB LT, i
LEOBERERRE L bOTHED Y TH A,

NAFE'—=T7 4 LU (BSL) 1&, YZFEICXH LED LA TWET, o T, At
ETRTREDOBSLIZHL ETHLHLZTHY . BHENIY LEREORBYEREOHE
MREEZRGE I BSL Bt nZ &b d 0 £9, BSLITRETH L1 L2 h F
T, LUL 1 ThoTH HRFERERHRE SN TWAHELH Y | ZOREMELRE
T2HOTIEHY A, Fio, MEOITFZEFED BSL 282 UL ETh 5546 (K#E
DOIFTFERZI), ZORMKIIFSEORBNE SND Z L2Bb Wz LET, ARE
ETBMOLE L BSL 1. MAEMKKRFHEI TH D ATCC (American Type Culture
Collection), CBS (Westerdijk Fungal Biodiversity Institute) 35 & UF Atlas of clinical Fungi ®
IZEY EF, £7o, YD BSLIZET 2 8@ M 72 5 2RI DWW TR TR |

ERFTLLTWET, R 05E bMAEWIEE R DNA 7 — % ~— X DB-FU ® BLAST
RBHRORTIIH A SNLTOWERA,

AEEICHET S TEMEICO X T L, &7 7 2 20y - TR Hifi %

TEMEbELZEN,
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